

AUDITORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
AL 31 DE MARZO DE 2017
(CIFRAS EN PESOS)

Código	CONCEPTO	NOTA	31 de Marzo de	31 de Diciembre de	VARIACIONES	
			2017	2016	Pesos	%
	INGRESOS OPERACIONALES		7.045.900.030,01	27.997.226.854,48	-20.951.326.824,47	-272,62%
	41 Ingresos fiscales		83.769,98	7.370.041,42	-7.286.271,44	-98,86%
4110	No tributarios		83.769,98	7.370.041,42	-7.286.271,44	-98,86%
	47 Operaciones Interinstitucionales		7.045.816.260,03	27.989.856.813,06	-20.944.040.553,03	-173,76%
4705	Aportes y traspaso de fondos recibido		7.045.378.936,03	27.947.515.491,06	-20.902.136.555,03	-74,79%
4722	Operaciones de enlace sin situacion de fondos		437.324,00	42.341.322,00	-41.903.998,00	-98,97%
	GASTOS OPERACIONALES		5.971.420.591,27	29.815.270.996,78	-23.843.850.405,51	-746,82%
	51 De administración		5.688.549.702,35	25.840.570.190,99	-20.152.020.488,64	-468,25%
5101	Sueldos y Salarios		3.910.359.980,78	18.137.447.912,54	-14.227.087.931,76	-78,44%
5102	Contribuciones imputadas		7.474.751,00	35.890.046,00	-28.415.295,00	-79,17%
5103	Contribuciones efectivas		702.748.043,00	2.814.444.918,00	-2.111.696.875,00	-75,03%
5104	Aportes sobre la nómina		113.164.800,00	628.233.340,00	-515.068.540,00	-81,99%
5111	Generales		940.545.994,57	4.164.634.057,45	-3.224.088.062,88	-77,42%
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		14.256.133,00	59.919.917,00	-45.663.784,00	-76,21%
	52 De operación		282.870.888,92	3.538.888.618,21	-3.256.017.729,29	-178,56%
5202	Sueldos y Salarios		126.942.000,00	2.596.666.567,00	-2.469.724.567,00	-95,11%
5211	Generales		155.928.888,92	942.222.051,21	-786.293.162,29	-83,45%
	53 Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones		0,00	435.812.187,58	-435.812.187,58	-100,00%
5314	Provisión para contingencias		0,00	435.812.187,58	-435.812.187,58	-100,00%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL		1.074.479.438,74	-1.818.044.142,30	2.892.523.581,04	474,20%
	57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		23.110.443,32	40.429.282,55	-17.318.839,23	-12,78%
5705	Fondos entregados		13.066.517,00	8.382.308,38	4.684.208,62	55,88%
5720	Operaciones de enlace con situación de fondos		10.043.926,32	32.046.974,17	-22.003.047,85	-68,66%
	48 OTROS INGRESOS		5.462.619,81	30.394.108,56	-24.931.488,75	-273,91%
4805	Financieros		5.194.884,81	23.302.947,18	-18.108.062,37	-77,71%
4808	Otros ingresos ordinarios		0,00	41.310,00	-41.310,00	-100,00%
4810	Extraordinarios		267.735,00	7.049.851,38	-6.782.116,38	-96,20%
	58 OTROS GASTOS		2.031.480,00	6.969.133,00	-4.937.653,00	-129,25%
5802	Comisiones		2.031.480,00	2.871.170,00	-839.690,00	-29,25%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores		0,00	4.097.963,00	-4.097.963,00	-100,00%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO		1.054.800.135,23	-1.835.048.449,29	2.889.848.584,52	342,31%


CARLOS FELIPE CORDOBA LARRARTE
Auditor General de la República.


FÉLIX ARTURO ARIZA ACEVEDO
Director de Recursos Financieros


SERGIO GONZÁLEZ JIMÉNEZ
Contador
TP 42947-T